BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4000/TCT-TPCTN
V/v: Xử lý vi phạm về thuế
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bình Thuận

Trả lời công văn số 1393/CT-TTr2 ngày 20/9/2006 của Cục thuế tỉnh Bình Thuận về việc xin ý kiến xử lý vi phạm về thuế của DNTN thương mại Thái Tài, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Trường hợp DNTN thương mại Thái Tài kinh doanh xe ô tô bỏ ngoài sổ sách kế toán, không phản ánh đầy đủ doanh thu là hành vi khai man trốn thuế, bị xử lý truy thu thuế GTGT theo quy định tại khoản 3 Điều 19 Luật thuế GTGT và thuế TNDN theo quy định tại khoản 3 Điều 23 Luật thuế TNDN. Đối với các hóa đơn của Công ty sản xuất vật tư thiết bị GTVT và Công ty cơ khí ô tô Việt Hà xuất bán cho DNTN thương mại Thái Tài thấp hơn giá thực tế, đề nghị Cục thuế tỉnh Bình Thuận chuyển hồ sơ đến cơ quan thuế trực tiếp quản lý doanh nghiệp để xử lý theo đúng quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Bình Thuận biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Tổ PCTN.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương